
1 

51188 

О мерах по обеспечению 
безопасности людей на водных 
объектах в весенний период 
2022 года на территории 
Александровского муници-
пального округа 

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

во исполнение постановления Правительства Пермского края от 10 августа 

2006 г. № 22-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на территории 

Пермского края», а также в целях недопущения несчастных случаев на водных 

объектах на территории Александровского муниципального округа в весенний 

период 2022 года,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах в весенний период 2022 года на территории Александровского 

муниципального округа согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить настоящее постановление на официальном сайте округа 

aleksraion.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации округа по жилищно-коммунальному 

хозяйству и благоустройству. 

Глава муниципального округа - 
глава администрации Александровского 
муниципального округа        О.Э. Лаврова

214 05.03.2022 



2 

51188 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации 
Александровского 
муниципального округа 
от 05.03.2022 № 214 

 
 

П Л А Н 
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в 

весенний период 2022 года на территории Александровского 
муниципального округа 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Сроки 

исполнения 
Исполнители 

1.  Разместить на сайте 

aleksraion.ru, на страницах в со-

циальных сетях, в газете «Бое-

вой путь» информационные ли-

стовки, памятки, рекомендации 

для населения о мерах безопас-

ности на водоемах в весенний 

период 

март-апрель Руководитель аппарата 

администрации округа; 

Отдел по 

территориальной 

безопасности, по ГО и ЧС 

администрации округа; 

МКУ «ЕДДС»; 

Главный редактор газеты 

«Боевой путь» 

2.  Проверить наличие запрещаю-

щих и информационных знаков 

в местах традиционного выхода 

людей на лед 

до 31.03.2022 Отдел по 

территориальной 

безопасности, по ГО и 

ЧС; 

Территориальное 

управление р.п.Яйва; 

Территориальный отдел 

р.п.Всеволодо-Вильва; 

3.  Оборудовать уголки, пропаган-

дирующие правила поведения и 

меры безопасности на водных 

объектах в весенний период 

до 31.03.2022 Руководители 

муниципальных 

учреждений, 

образовательных 

учреждений, 

объектов культуры и 

спорта, 

управляющих компаний 

4.  Провести уроки, конкурсы, вик-

торины и другие мероприятия, 

направленные на ознакомление 

учащихся с правилами поведе-

ния и мерами безопасности на 

водных объектах в весенний пе-

риод  

до 15.04.2022 Руководители 

образовательных 

учреждений, 

объектов культуры и 

спорта  



3 

51188 

 

5.  Рекомендовать председателю 

общества охотников и рыболо-

вов провести работу с членами 

общества по изучению правил 

поведения и соблюдения мер 

безопасности на водоемах в ве-

сенний период 

март-апрель Председатель общества 

охотников и рыболовов 

6.  Организовать рейды и патрули-

рование с целью выявления не-

санкционированных выходов 

людей на лед 

март-апрель Отдел по 

территориальной 

безопасности, по ГО и ЧС 

администрации округа; 

Территориальное 

управление р.п.Яйва; 

Территориальный отдел 

р.п.Всеволодо-Вильва; 

Отделение МВД России 

по Александровскому 

муниципальному округу; 

Руководители 

 93 ПСЧ; 

8 ОНПР; 

Члены добровольной 

народной дружины 

г.Александровска 

7.  Распространить среди населения 

памятки о мерах по обеспече-

нию безопасности на водных 

объектах в весенний период 

март-апрель Отдел по 

территориальной 

безопасности, по ГО и ЧС 

администрации округа; 

Территориальное 

управление р.п.Яйва; 

Территориальный отдел 

р.п.Всеволодо-Вильва; 

Отделение МВД России 

по Александровскому 

муниципальному округу; 

ДНД 
 


